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Załącznik nr 2 do Uchwały Walnego Zebrania Członków nr ………..…../2019 

 

UZASADNIENIE ZMIAN LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU  

na lata 2016-2023 Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Krajna nad Notecią 

- raport podsumowujący prace zespołu ds. aktualizacji LSR -  

 

1. Opis przyczyn podjęcia prac nad aktualizacją LSR 

Bezpośrednią przyczyną zmian w LSR jest aktualizacja Planu Działania w celu przesunięcia środków 

finansowych pomiędzy przedsięwzięciami. W dniach od 18.09.2019 r. do 09.10.2019 r. prowadzony był 

nabór wniosków nr 17/2019, przedsięwzięcie 1.2.1 Wspieranie tworzenia i rozwoju inkubatorów 

przetwórstwa lokalnego produktów rolnych. W ramach naboru do LGD nie wpłynął żaden wniosek. W 

budżecie LSR pozostała niewykorzystana kwota w wysokości 500 000 zł, którą należało przesunąć na 

bardziej popularne nabory. Dodatkowo w ramach projektów współpracy powstała potrzeba 

zwiększenia budżetu na przyszłe projekty współpracy oraz na zaplanowanie kolejnego projektu 

współpracy. 

Zarząd LGD w dniu 22 października 2019 roku podjął Uchwałę nr 32/2019 w sprawie przystąpienia do 

zmiany Lokalnej Strategii Rozwoju. Biuro LGD przystąpiło do realizacji procedury aktualizacji Strategii. 

2. Opis przeprowadzonych konsultacji społecznych 

Proces konsultacji aktualizacji LSR przebiegał w oparciu o procedurę aktualizacji Lokalnej Strategii 

Rozwoju, stanowiącą zał. 1 do LSR. W trakcie prac nad aktualizacją LSR w dniu 24.10.2019 roku na 

stronie internetowej www.lgdkrajna.pl opublikowano informacje o przystąpieniu do zmiany LSR. 

Przyjmowano zgłoszenia zmiany lub uzupełnienia zapisów. W toku aktualizacji LSR przeprowadzono 

następujące partycypacyjne metody konsultacji: 

a) w trakcie spotkania konsultacyjnego 05.11.2019 r. omówiono proponowane zmiany w LSR oraz 

propozycje zmian kryteriów,  

b) zorganizowano e-konsultacje (strona www, mailing, wywiady telefoniczne), 

c) przeprowadzono spotkanie fokusowe z przedstawicielami trzech sektorów, 

d) zorganizowano spotkanie zespołu roboczego. 

 

W terminie przyjmowania uwag i wniosków do biura LGD wpłynęły propozycje. Dodatkowo zespół ds. 

zmian LSR, po wzięciu pod uwagę poziomu realizacji budżetu oraz wskaźników, przekazał własne 

propozycje zmian. Zespół roboczy przygotował propozycje zmian i udostępnił wyniki na stronie www 

LGD 13.11.2019 r. Do propozycji można było zgłaszać uwagi. Na tym etapie do biura LGD nie wpłynęły 

już żadne uwagi. Po konsultacjach z innymi lokalnymi grupami działania, a także po zasięgnięciu 

informacji od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zadecydowano o zwiększeniu 

kwoty przeznaczonej na projekty współpracy.  
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Przygotowano ostateczną wersję zmian w LSR, którą opublikowano na stronie internetowej LGD w 

ramach materiałów do Walnego Zebrania Członków. Na podstawie przedłożonych dokumentów 

przygotowano projekt Uchwały Walnego Zebrania Członków LGD zawierający wykaz wprowadzonych 

zmian w LSR, a także wersję ujednoliconą dokumentu. 

3. Zestawienie wprowadzonych zmian wraz z uzasadnieniem 

l.p. Zakres zmiany Uzasadnienie  

 Przedsięwzięcie 1.1.2 Rozwijanie 
działalności gospodarczej 

Zwiększono maksymalny % poziom dofinansowania 
wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu do 
70%. Zmniejszono minimalny wkład własny beneficjenta 
jako % wydatków kwalifikowalnych do 30%. 
Biorąc pod uwagę wysoki stopień skomplikowania 
realizacji i rozliczenia wniosków, liczbę warunków które 
beneficjent musi spełnić oraz zasadę refundacji 
postanowiono zwiększyć maksymalny poziom 
dofinansowania ze środków PROW. Zmiana jest zgodna z 
warunkami określonymi w Rozporządzeniu LSR, gdzie 
dopuszcza się dofinansowanie dla podmiotów 
prowadzących działalność gospodarczą do 70% kosztów 
kwalifikowalnych. 
Zwiększono kwotę alokacji przeznaczoną na rozwijanie 
działalności gospodarczej o 200 tys. zł. 
Obecnie wolne środki w ramach przedsięwzięcia 
wynoszą ok. 510 tys. zł, a wskaźnik liczbowy określony 
jest na 5 projektów. Średnia wartość jednej dotacji to 
zatem ok. 100 tys. zł. Potencjalni wnioskodawcy w 
zakresie rozwijania działalności gospodarczej są 
zainteresowani rozwojem działalności gospodarczej, ale 
oczekują wyższej kwoty dotacji. 
Proponuje się zwiększyć alokację na rozwój działalności 
gospodarczej o 200 tys. zł. Środki te spowodują 
zwiększenie skali projektów  -potencjalni wnioskodawcy 
będą mogli wnioskować o wyższe kwoty. Dzięki zmianie 
średnia wartość jednej udzielonej dotacji to ok. 140 tys. 
zł.   
 
Wprowadzona zmiana spowoduje ułatwienie dla 
beneficjentów, a także uatrakcyjni dofinansowania na 
rozwój działalności gospodarczej.  

 Przedsięwzięcie 1.2.1 
Wspieranie tworzenia i rozwoju 
inkubatorów przetwórstwa 
lokalnego produktów rolnych 

Zmiana polega na usunięciu wskaźników dotyczących 
drugiego pierwotnie zaplanowanego w LSR inkubatora 
przetwórstwa lokalnego. Pozostawiono wskaźnik 
dotyczący inkubatora dla operacji obecnie realizowanej 
(zawarta umowa). Uwolnione środki w kwocie 500 tys. zł 
przeniesiono na bardziej popularne przedsięwzięcia 
(podejmowanie działalności gospodarczej, rozwijanie 
działalności gospodarczej). 
W dniach od 18.09.2019 r. do 09.10.2019 r. prowadzony 
był nabór wniosków nr 17/2019, przedsięwzięcie 1.2.1 



 
 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

 

Strona 3 z 4 

Wspieranie tworzenia i rozwoju inkubatorów 
przetwórstwa lokalnego produktów rolnych. W ramach 
naboru do LGD nie wpłynął żaden wniosek. W budżecie 
LSR pozostała niewykorzystana kwota w wysokości 500 
000 zł, którą należy przesunąć na bardziej popularne 
nabory. 
Zarząd LGD zarekomendował, aby większość 
uwolnionych środków przeznaczyć na podejmowanie 
działalności gospodarczej. Jest to zakres najbardziej 
popularny w ramach LSR i należy zwiększyć alokację w 
tym zakresie. Pozostałe środki przekazano na 
uzupełnienie alokacji w ramach rozwijania działalności 
gospodarczej. 

 Przedsięwzięcie 1.1.1 
Podejmowanie działalności 
gospodarczej 

Zmiana dotyczy zwiększenia kwoty alokacji na premie o 
300 tys. zł. 
Zakres związany z podejmowaniem działalności 
gospodarczej jest najbardziej popularny. Mieszkańcy 
powiatu pilskiego bardzo chętnie korzystają ze środków 
na podejmowanie działalności gospodarczej. Świadczy o 
tym ilość złożonych wniosków. W przeprowadzonych 
dotychczas naborach w tym zakresie do Lokalnej Grupy 
Działania wpłynęło aż 50 wniosków a środków 
wystarczyło na 34.  Nabór ten cieszy dużym 
zainteresowaniem.  
Z uwagi na powyższe zwiększono kwotę alokacji o 300 
tys. zł i 6 dodatkowych operacji związanych z podjęciem 
działalności gospodarczej. 

 Przedsięwzięcie 4.1.1 Realizacja 
projektów współpracy 
 

Zmiana polega na dodaniu jednej sztuki do wskaźnika 
„Liczba zrealizowanych projektów współpracy”, a także 
zwiększeniu budżetu projektów współpracy z 2% do 5% 
wartości kwoty przeznaczonej na poddziałanie 19.2 
PROW. 
W LSR przewidziano zgodnie z założeniami wstępnymi 
2% budżetu poddziałania 19.2 PROW na realizację 
projektów współpracy. Jednocześnie zaplanowana liczba 
projektów współpracy wynosiła 3.  
Według stanu na listopad 2019 r. LGD Krajna nad Notecią 
zrealizowała 1 projekt współpracy krajowej (wniosek o 
płatność złożony do UM), z kolei 1 projekt współpracy 
międzynarodowej jest w trakcie realizacji (zawarta 
umowa, w trakcie realizacji 1 etapu projektu). Dwa 
uruchomione projekty współpracy wykorzystały ok. 
77,5% budżetu. Pozostała wartość budżetu nie wystarczy 
na zrealizowanie wysokiej jakości kolejnego projektu. Z 
tego powodu budżet przeznaczony na realizację 
trzeciego projektu współpracy należy zwiększyć. 
Ponadto w trakcie realizacji LSR okazało się, że istnieją 
podmioty krajowe – inne LGD - zainteresowane 
realizacją z LGD Krajna nad Notecią dodatkowych 
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projektów współpracy. Z uwagi na powyższe zwiększa się 
wartość budżetu przeznaczonego na realizację 
projektów współpracy do 5% budżetu przeznaczonego 
na poddziałanie 19.2 PROW, zwiększa się jednocześnie 
wartość docelową wskaźnika o 1 dodatkowy projekt 
współpracy. Zwiększono jednocześnie limit na 
pojedynczy projekt współpracy z 160 tys. zł na 240 tys. zł. 
Jednocześnie z uwagi na fakt, że obecne zmiany są 
procedowane pod koniec 2019 roku, nieracjonalnym jest 
planować wykonanie (płatność końcowa) dodatkowego 
projektu współpracy do końca 2021 roku. Z uwagi na 
powyższe dodatkowy projekt współpracy oraz kwota w 
wysokości 100 000 zł zostaje ujęta w planie działania w 
ramach trzeciego kamienia milowego (płatność końcowa 
do wykonania 2022-2023). 

 

4. Opis potencjalnych skutków wprowadzonych zmian 

Wprowadzone zmiany pozytywnie wpłyną na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju ponieważ 

dostosowują wartości wskaźników i budżety przedsięwzięć do faktycznych obecnych i potencjalnych 

beneficjentów. Pozwalają na usprawnienie procesu realizacji LSR. 

 

 

Grzegorz Supron 

(-) 

Przewodniczący zespołu ds. aktualizacji LSR 

 

Załącznik: wydruk stron LSR z zaznaczonymi zmianami. 
























